
lllllllIllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllllll
KUMSPOGZEHRN

DOHODA o PARTNERSTVÍ A \ČZÁJEMNÉ SPQLUPRÁCI ,
NAPROJEKTU „INTENZIFIKACE ZPETNEHO ODBERU ODPADNICH

ELEKTROZARIZENI v MORAVSKOSLEZSKEM KRAJI“

Smluvní strany: 01350, 209 Q &&

1. Moravskoslezský kraj
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
ZástOWDÝ-Zdeukou P svou Crkvenjaš, MBA

ou Řady
Moravskoslezském kraje

na straně jedné
(dále jen „Moravskoslezský kraj“)

a

2. ELEKTROWIN a.s.
1ČO;27257843
DIČ: czz7257343
se sídlem: Michelská 300/60. 140 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze., oddíl B. vložka 10027,
bankovní účet: Raiffeisenbank as.. Ču. 1071006295/5500
zastoupená: lng. Romanem Tvrzníkem. předsedou představenstva

na straně druhé
(dále jen „ELEKTR()WIN“)

(Moravskoslezský kraj a ELEKTROWIN dálejcn „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených
skutečnostech v souladu s ustanovením % 1746 odst, 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb. )
ve znění pozdějších předpisů, tuto

D O H O D U

0 p a r t n e r s t v í a v z á j e m n é s p o l u p r á c i n a p r o j e k t u
Intenzifikace zpětného odběru odpadních elektrozařízení

v Moravskos lezském kraj i

1/5

Klasm kace ínformací: Neveřejné

)%; ,



I.
Uvodní us tanovení

1. Moravskoslezský kraj v samostatné působnosti sám nebo prostřednictvím třetích k tomu
oprávněných osob stanovuje pro jím spravované území na úseku odpadového hospodářství
upraveného zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen „„zákon
0 odpadech“)„ cíle a opatření pro nakládání s elektrickými a elektronickými odpadními zaří *ními
(dále jen ..elektrozařízení") ve smyslu 5 3 odst. 1 písm. c) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích
s ukončenou životností (dále jen .,ZV'IJŽ"). v Plánu odpadového hospodářství Moravskoslezskeho
kraje (dále jen „ P O H MSK") .

2. ELEKTROWIN je provozovatelem kolektivního systému zapsaného v Seznamu výrobců
elektrozařízenL vedeného Ministerstvem Životního prostředí. ELEKTROWIN jako provozovatel
kolektivního systému zajišťuje pro výrobce elektrozařízení ve smyslu ustanovení 53 o d s t l
písm.m) ZVUŽ, kteří jsou smluvními účastníky jím provozovaného kolektivního systemu.
společně plnění jejich povinností pro zpětný odběr, zpracovaní, využití a odstranění odpadních
elektrozařízení stanovených v ZVUŽ. 'lioto společně plnění zajišt'uje ve spolupráci s krajii obcemi
a oprávněnými osobami v ramci jím provozovaneho kolektivního systému, ktereho se dále účastní
nositele povinností vyplývajících zpříslušnýeh ustanovení ZVUŽ, jakožto smluvní partneři
společnosti ELEKTROWIN. Nakládání sodpady vrámci kolektivního systému je zajištěno
prostřednictvím oprávněných osob dle ZVUŽ.

II.
Předmět a účel dohody

1. Předmětem této dohody je vymezení oblastí a rozsahu spolupráce mezi smluvními stranami. jakož
i úprava práv a povinností obou smluvních stran při řešení úkolů a plnění cílů projektu s názvem
,.llitenzilikace zpětneho odběru elektrozařízení elektroodpadu v Moravskoslezském kraji" (dále jen
..pro_iekt"). '

2. Spolupráce smluvních stran na základě této dohody bude realizována především v oblasti činností
vedoucích ke zkvalitnění informovanosti obyvatel Moravskoslezske'ho kraje při nakládání
s odpadními elektrozařízeními s cílem přispět k naplnění příslušných ustanovení ZVUŽ (zejména
5 13), zákona o odpadech, jakož i relevantních strategických cílů a opatření stanovených
v POll MSK. a dále zabezpečit plnění limitů úrovně zpětného odběru elektrozařízení podle 5 65
odst, 1 písm. c) z v u z a přílohy č. 2 zvuz .

Moravskoslezský kraj a ELEK'l'ROWIN uzavírají tuto dohodu za účelem podpořit plnění
POH MSK a posílit funkčnost a efektivnost systému zpětného odběru odpadního elektrozařízení
na území Moravskoslezskeho kraje.

UJ

Ill .
Rozsah spo lupráce smluvních s t ran

Smluvní strany se dohodly na společném projednání jednotlivých aktivit společného projektu.
a to vždy najeden kalendářní rok.

2/5

Klasttikace informací: Neveřejné

Na; ,



1.

fx)

Moravskoslezský kraj se zavazuje:

21)

b)

napomáhat plnění předmětu této dohody. jakož i realizaci smluvními stranami schvaleneho
projektu,

v ramci realizace projektu, jakož i plnění předmětu této dohody podporovat za podmínek v této
dohodě stanovených aktivity ELEKTROWIN.

lÉLlÍK'l'ROWlN se zavazuje:

a)

b)

d)

0

h)

realizovat za podmínek stanovených \ této dohodě smluvními stranami schválený projekt.

podporovat zpětný odběr elektrozařízení v obcích na uzemi Moravskoslezského kraje na základě
dvoustranných dohod s obcemi nebo s příspěvkovými organizacemi zřízenými
Moravskoslezským krajem,

v souladu se svými podmínkami zajišťovat vybavení obcí na území Moravskoslezskeho kraje
nebo příspěvkových organizací zřízených Moravskoslezským krajem na základě jejich ža'dostí
shromažďovacími nádobami včetně zajištění bezplatneho odvozu elektrozařízení zařazených
do skupinl až 6 dle přílohy č. ] ZVUZt pokud se zaregistrují do systému zpětného odběru
elektrozařízení provozovaného ELEK'I'ROWIN.

aktivně se účastnit na základě pozvaní Moravskoslezského kraje setkání s obcemi pořádaných
Moravskoslezským krajem a poskytnout obcím informace o možnostech spolupráce v oblasti
zpětného odběru odpadních elektrozařízení,

zaregistrovat příspěvkové organizace zřízené Moravskoslezským krajem do systému zpětného
odběru jako neveřejné sběrné místo, pokud o to požadají_ dodat jim shromažďovací prostředek
pro malé spotřebiče a zajišťovat bezplatně pravidelný odvoz shromážděných elektrozařízení.

do 30. dubna následujícího roku poskytnout elektronicky Moravskoslezskému kraji souhrnné
informace o zpětném odběru elektrozařízení na území Moravskoslezského kraje za kalendářní
rok, a to v následujícím minimálním rozsahu:

]) seznam sběrných míst na území h/loravskoslezského kraje v členění — sběrné dvory
v obcích, prodejci, příspěvkové organizace, obce s mobilním svozem odpadních
elektrozařízení a další.

2) vývoj sběru odpadních elektrozařízení v jednotlivých měsících,
3) podíl sběru podle způsobu (sběrné dvory; mobilni svozy. prodejci. příspěvkové organizace

zřízené Moravskoslezským krajem apod.).
4) množství zpětně odebraných elektrozařízení dle jednotlivých skupin v souladu

s přílohou č. 1 ZVUŽ,
5) dosažená míra využití jednotlivých skupin elektrozařízeni.
6) četnost odvozů v jednotlivých mčsících„
7) údaje v rozsahu dle bodů l) až 5) také za celou Českou republ iku

po dobu platnosti této dohody pravidelně poskytovat Moravskoslezskému kraji souhrnné
informace o výsledcích zpětného odběru elektrozařízení realizovaného na uzemi
Moravskoslezského kraje,

zpracovat a předat Moravskoslezskému kraji vždy do 30. dubna následujícího roku závěrečnou
zprávu o průběhu realizace projektu za předcházející kalendářní rok včetně slovního popisu

3/5

KIasrtikace informací: Neveřejné

N a .



u)

PJ

v;

realizace projektu s uvedením jeho výstupů a celkoveho Zhodnocení, fotodokumentace
apřehledu. vjake' výši a na co byly finanční prostředky poskytované do projektu společnosti
ELEKTROWIN vynaloženy.

IV.
Další us tanovení

k dispozici zájemcům zejména pro Výchovně. vzdělávací a popularizační účely.
Výsledky řešení projektu může ELEK'liROWlN i Moravskoslezský kraj předat bezplatně

Obě smluvní strany budou svoji činnost dle této dohody provádět bez nároku na odměnu.

V.
Zpracování osobních údajů —GDPR

lÉLle'liROWlN sc jakožto správce osobních údajů, které mu mohou být na základě této dohody
Moravskoslezským krajem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu
s právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb, (zákon o zpracování osobních údajů)
aNař ízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 oochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES,

Informace související se zpracováním osobních údajů obce jsou obsahem informačního
memoranda, které je dostupné na adrese WW“.€1€1(11"0WÍH.CZ.

Moravskoslezský kraj prohlašuje, že osobní údaje, ke kterým bude mít na základě této dohody
přístup. budou 7pracovavany v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich udaju
a o v o l n e m pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/1353 (obecne nařízení oochraně
osobních údajů) a v souladu s dalšími souvisejícími platnými právními předpisy, Informace
o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na internetových stránkách
Moravskoslezskeho kraje.

V1.
Platnost dohody

'l'ato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami &účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou.

Ktcrakoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu;
výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

V případě ukončení této dohody jsou obě smluvní strany povinny vypořádat svě závazky z plnění
poskytnutých podle této dohody a učinit ve vzájemné součinnosti zejmena vše potřebné k tomu,
aby v důsledku zaniku této dohody nedošlo k porušení obecně platných právních předpisů
vztahujících se ke zpětnému odběru a nakládání s odpadním elektrozařízením.

Klasxfikace informací: Neveřejné

i/fm .



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, zníchž obdrží jeden Moravskoslezský kraj
ajeden ELEKTROWIN.

2. Tuto dohodu lze měnit. doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze písemnou
formou; písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k vzdání se požadavku písemné
formy.

3, Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. zejména pak zákonem o odpadech.
občanským zákoníkem a zákonem č, 129/2000 Sb.. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů. a souvisejícími právními předpisy,

4. Smluvní strany souhlasí suveřejnčním této dohody v registru smluv & prohlašují. že tato
dohoda neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle ;; 504 občanského
zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění vregistru smluv provede
Moravskoslezský kraj.

3. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv. informach
potvrzení o doručení zpráv. urgencí a jiných sdělení ve věci této dohody a jejího plnění
prostřednictvím elektronických prostředků. zejména prostřednictvím elektronické pošty na své
elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Tento souhlas se nevztahuje
na zasílání obchodních sdělení. Výpověď dohody je však třeba doručit prostředních/ím datové
schránky.

6. 'l'outo dohodou se vplne'm rozsahu nahrazuje azrušuje dosavadní dohoda smluvních stran
o spolupráci na projektu,

7. Tato dohoda byla schválena dne 13. 6. 2022 usnesením Rady Moravskoslezskeho kraje číslo
46/3288.

& Obě strany této dohody prohlašují, že uzavření dohody bylo projednáno v příslušných orgánech
stran této dohody. a že si tuto dohodu před podpisem pozorně přečetly., souhlasí s celým jejím
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vuli. což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne: 2 ] 415— 2022V Ost

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN as

Wirth—= mír
ELEKTROWIN a.s. “>

Michelská 300/60
140 00 Praha 4

IČO: 27257843 DIČ: C227257843

__ \m

Klasmkace mf mací: Neveřejné

Ma. "k 4.


